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Fundament pod zbiornik odmiarowy w komorze skipowej

10

Przedmiotem wynalazku jest fundament pod
zbiornik odmiarowy, stosowany w górnictwie w
transporcie pionowym urobku gdzie zbiornik od¬
miarowy usytuowany jest w kieszeni skipowej.

Stan techniki. W tradycyjnym rozwiązaniu ko¬
mory skipowej mury proste komory skipowej u-
mocnione są poziomymi ramami żelbetowymi u-
sytuowanymi tak aby zapewniały stabilność obu¬
dowy kieszeni skipowej. Mur ściany czołowej za¬
mykającej dolną część komory skipowej wzmoc¬
niony jest ryglem żelbetowym ramy rozpartym
o mury proste kieszeni skipowej.

Zbiornik odmiarowy w kieszeni skipowej po¬
sadowiony jest na żelbetowym fundamencie blo¬
kowym usytuowanym w górotworze powyżej ścia-

s ny czołowej zamykającej dolną część kieszeni ski¬
powej. Fundament taki ma znaczne wymiary ga¬
barytowe wynikające z wielkości przenoszonych
przez nie obciążeń. Zbudowanie takiego fundamen¬
tu wymaga wykonania znacznego wyłomu w gó¬
rotworze, jak i zużycia dużej ilości cementu i
stali.

Istota wynalazku. Celem wynalazku jest opra¬
cowanie konstrukcji fundamentu, która umożli¬
wiłaby zmniejszenie nakładaów na robociznę i su¬
rowce dla jego wykonania.

Fundament zbiornika odmiarowego według wy¬
nalazku składa się z dwóch (bloków żelbetowych 30
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posadowionych w górotworze w komorze skipo¬
wej. Jeden z nich stanowiący dolną część fun¬
damentu zbiornika posadowiony jest bezpośrednio
przy belce żelbetowej tworzącej czołowe zamk¬
nięcie dolnej części komory skipowej. Drugi blok
żelbetowy stanowiący górną część fundamentu u-
sytuowany jest wewnątrz poziomej ramy bezpo¬
średnio przy jej ryglu. Zbrojenie żelbetowych blo¬
ków fundamentowych powiązane jest ze zbroje¬
niem przystających do nich elementów to jest
rygla ramy poziomej i belki żelbetowej zamyka¬
jącej czołową dolną część komory skipowej.

Blok górnej części fundamentu zbiornika zwią¬
zany jest dodatkowo z górotworem kotwiami wkle¬
janymi. Tak wykonany fundament cechuje się
dużą stabilnością, wytrzymałością konstrukcji na
działanie sił, w tym przede wszystkim sił pozio¬
mych, przy zmniejszeniu gabarytów fundamentu
około 60w/o w porównaniu do dotychczasowych rozr
wiązań.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania
pokazany jest na rysunku na którym fig. 1 przed¬
stawia komorę skipową w przekroju pionowym
z uwidocznionym fundamentem zbiornika odmia¬
rowego fig. 2 przedstawia komorę skipową wraz
z fundamentem zbiornika odmiarowego w widoku
z góry.

W komorze skipowej mury proste ścian kie-
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Szeni skipowej wzmocnione są poziomą ranią żel¬
betową 7 usytuowaną w górnej części natomiast
wlot do szybu zakończony jest ramą 5 zaznaczo¬
ną na rysunku linią przerywaną. W dolnej czę¬
ści komora skipowa zaopatrzona jest w belkę
żelbetową 1 stanowiącą czołowe zamknięcie ko¬
mory skipowej.

Fundament zbiornika odmiarowego wykonany
jest z dwóch bloków żelbetowych 2 i 3, na któ¬
rych posadowiony jest zbiornik nie uwidoczniony
na rysunku.

Blok żelbetowy 2 stanowiący dolną część fun¬
damentu zbiornika posadowiony jest częściowo na
belce żelbetowej 1 zamykającej dolną część ko¬
mory skipowej, a częściowo w górotworze. Zbro¬
jenie bloku fundamentowego 2 powiązane jest ze
zbrojeniem belki 1 zamknięcia czołowego komory
skipowej.

Blok żelbetowy 3 stanowiący górną część fun¬
damentu posadowiony jest w górotworze bezpo¬
średnio przy ryglu (4) poziomej ramy żelbetowej
7 przy czym zbrojenia obydwóch elementów są
wzajemnie powiązane tworząc zwartą całość. Blok
żelbetowy 3 dodatkowo powiązany jest z góro¬
tworem kotwiami wklejanymi 6.

Zastrzeżenia patentowe

1. Fundament pod zbiornik odmiarowy w komo¬
rze skipowej która w dolnej części posiada bel-

5 kę żelbetową stanowiącą zamknięcie czołowe ko¬
mory skipowej a w górnej części poziomą ramę
żelbetową stanowiącą wzmocnienie murów pros¬
tych komory, znamienny tym, że fundament skła¬
da się z usytuowanych w górotworze w dolnej

10 i górnej części komory skipowej dwóch bloków
żelbetowych (2 i 3) z których blok żelbetowy (2)
stanowiący dolną część fundamentu zbiornika od¬
miarowego posadowiony jest bezpośrednio przy
belce żelbetowej (1) stanowiącej zamknięcie czo-

15 łowe dolnej części komory natomiast blok żelbe¬
towy (3) stanowiący górną część fundamentu u-
sytuowany jest wewnątrz poziomej ramy żelbe¬
towej bezpośrednio przy jej ryglu (4) przy czym
zbrojenia obydwóch bloków fundamentowych po-

20 wiązane są ze zbrojeniem przystających do nich,
belki żelbetowej (1) zamykającej dolną czołową
część komory i rygla (4) poziomej ramy.

2. Fundament pod zbiornik odmiarowy według
zastrz. .1, znamienny tym, że blok żelbetowy (3)

25 stanowiący górną część fundamentu zbiornika od¬
miarowego związany jest z górotworem kotwiami
wklejanymi (6).
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